
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DELL'AREA
SOCIO-ASSISTENZIALE, SCOLASTICO-EDUCATIVA, CULTURA E SPORT

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 688

DETERMINAZIONE N. 214  DEL 02-10-20

===================================================================
OGGETTO:Progetto over 30 "Archivi della memoria" codice Siform n.1009984.

Pagamento a saldo delle indennità di partecipazione per il periodo
17/10/2019-16/03/2020 ai borsisti ospitati presso il Comune di Castel di
Lama.

===================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 214 del 02-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-RICHIAMATA la propria determinazione n. 213 RG 686 del 02.10.2020 con cui si è
provveduto ad incassare il secondo acconto del 45% dell’importo totale ammesso a
finanziamento relativo al Progetto over 30 “Archivi della memoria ”codice siform
n.1009984), per il pagamento dell’indennità di partecipazione dei borsisti;

-TENUTO CONTO che ciascun partecipante ha diritto a percepire un’indennità di
partecipazione mensile di € 700,00 al raggiungimento del 75% delle ore mensili
stabilite dal progetto (25 ore settimanali);

-VERIFICATO che due dei soggetti ospitati presso l’Ente hanno raggiunto il 75% delle
ore mensili stabilite dal progetto ed hanno pertanto diritto a percepire l’indennità per
n. 5 mesi di attività (dal 17.10.2019 al 16.03.2020) e che un soggetto ospitato ha
raggiunto 75% delle ore mensili solo per una mensilità (dal 17.10.2019 al 16.11.2019);

- VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni
di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;

-VISTO il vigente Statuto Comunale,
         D E T E R M I N A

- di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituirne parte integrante e sostanziale;

-di dare mandato al Responsabile dell’Area finanziaria di liquidare ai borsisti l’indennità
di partecipazione, come sotto indicato:

- € 3.500,00 a favore della Sig.ra Baccante Elisa (tot.
5 mesi dal 17.10.2019 al 16.03.2020)
- € 3.500,00 a favore della Sig.ra Parisani Antonella (tot. 5 mesi dal 17.10.2019
al 16.03.2020)
- €  700,00 a favore della Sig.ra Speca Maura (tot. 1 mesi dal
17.10.2019 al 16.11.2020)

-di dare atto che i pagamenti sono da imputare al capitolo nr. 410 del corrente bilancio
di esercizio, garantito in entrata con i fondi erogati dalla Regione Marche e incassati al
capitolo nr. 400 della gestione delle Entrate, a seguito della emissione del Decreto del
Dirigente della P.F. promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro,
corrispondenti servizi territoriali ed aree di crisi n. 834 del 23 Settembre 2020;

-di imputare la spesa di Euro 654,50 per IRAP all’impegno assunto al capitolo 415 del
Bilancio Comunale, a totale carico dell’Ente.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 214 del 02-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 214 del 02-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-10-2020

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 14-10-2020  al 29-10-2020.
Lì  14-10-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott. Riccardo Curreli

DETERMINAZIONI AREA SOCIO-ASSISTENZIALE n. 214 del 02-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


